
 

 

 

知 事 謹 話 

 

 

 愛子内親王殿下におかれましては、来る３月２７日に、奈良県にお成りになりま

す。本日、宮内庁からその御日程が発表されました。 

 

 このたびのお成りは３月２６日から２７日までの御日程で、三重県と本県にお出

ましになるものです。本県へのお出ましは、平成３０年１１月に学校行事で御来県

になられて以来、およそ５年４か月ぶりであり、大変光栄なことと深く感謝いたす

ところでございます。 

 

 愛子内親王殿下におかれましては、御卒業、御就職という節目をお迎えになられ

る中、お一人での地方へのお成りは今回が初めてのこととお伺いしております。こ

のたびの御来県が思い出深いものとなりますよう祈念し、御来県の日を心からお待

ち申し上げます。 

 

 

  令和６年３月１８日 

 

奈良県知事 山 下  真  


